
2.748.616

i) Pjesdmarrje te tjera nd nj6si t6 kontrolluara (vet6m ne pF

4,557.332
Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab

ALI I AKTIVEVE AFATGJATA 212j28.543 214,644.333

PASQYRAT FINANGIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2OO8
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DETYRIMET AFATSHKU

Kthimet / ripaqesat e huave

5.948.619 10.142.322

rantet dhe td ardhurat e shtyra

ose aksionet e thesarit (neqative

20.413.501
Fitimi (humbia) e vitit financiar 25,014,817

3,776,000 3,776,000
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(Bazuar nd klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Struqciia'tregteier lult*nnR *ni"i il i pp, eoos

HARTUESI

i .
Merital Mullademi

. t

\{,,,r*
t . ,  -

P6rshkrimi i Element6ve Shdnime
Viti raportues

31.12.2008
Viti paraardh€s

31.12.2007

1 Shitiet neto 11 100.930.931 92.752.342
z Td ardhura td tiera noa veorimtarit6 e shfrvtdzim 16.156.695 15.385.837

Ndrvshimet nd inventarin e orodukteve t€ qatshr
4 Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (18,990,339) (12,793,789)
6 Kosto e oun€s 11

Paqat e personelit (12.747.360\ (12.751,980)
Shpenzimet per siqurimet shoqdrore dhe shdndetsore (2,473,498\ (2,580,973)

o Amortizimet dhe zhvlerdsimet (16,687,250) (14,217,285)

Shoenzime td tiera (33,552,772) (33.486,324\
8 Total i  ishpenzimeve (shuma 4 -  7) (84,451,2191 (75,830,351)

o Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 32.34Yo 32,636,407 32,307,828

10 Td ardhurat dhe shpenzimet financiare nqa nidsite e kontroll
11 Td ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesdmarrjet
tz Td ardhurat dhe shpenzimet financiare 11

12.1 Td ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga
12.2Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 37,333 (e63,525)
12.3 Fi t imet (humbjet)  nga kursi  i  kembimi769, 669 (153,254) (75,782)

12.4Te ardhura dhe shpenzime td t iera f inanciae 768. 668
1? Totali i td ardhurave dhe shpenzimeve financiarr (115,921) (1,039,307)

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 32.22o/o 32,520,486 31,268,521

15 Shpenzimet e tat imit  mbif i t imin 69 12 3.252.048 6,253,704

16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 29,268,438 25,014,817

17 Elementdt e pasqyrave tE konsoliduara

DREJTUESI

Theodhor Kristuli



Sfiogeria fregfare; "DINAMO $h.a. " . PF- 2008

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda idirekte Shenime Viti raportues
2008

Vitiparaardhes
2007

zz,szo,,i,aaFitimi para tatimit I
Rreguilime pgr tatim titimf ne pnSH l

Amortizimin I
Humbje nga kembimet valutore I
Td ardhura nga investimet I
Shpenzime pdr interesa I

Rritje/rdnie ne lqplcen e fbifesaG ie arketueshl
Rlt1ei€n1e ne iepricen inventarit l
Rritje/renie nd qqplCen e qely!meve, pe--qpqqllqr ngr 

-t<tir
Rritje/renlq q shpenzlqqyele shtyra I

p,25?,9!q
16!687,250

t l

tg7,33cl
(422,069"

(1r937,50q1
(6342,763)

Uiql" moryttarylle p6rfituara nga aktivitetet I 37,216,023 43,655,189

Blerja e shoqe{s€ se koltrollqer { Iinlrs paratd e arkdtuara
Blerja e a(tlveve afatgla'q materiai" L
ie irdhura nga shitja e pajisjeve I
Interesi iarkdtuar I

'iiilijiln!.lu"#1tr " "r,,,iiai;,,,,;"ila;;;;
nuxsi monetar noa vepiiitiiiiE ftiiiiiie 1

lnteresi i paguar
Tatim mbi fitimin !pagqqt

37,333
1,541,288

(e63,525)
U

35,712,068 42,691,664

q
(20,148,268

31518rq!6
U

o

0
(25,882, 88)

9,392,499
0
0

16,630,172 (16.490.089

t l

(21,734,412
n

Dividenddt e paguar

Hyryq nga emgtlqq1 kgpitalit aksioner
fly{e nga hqgtlqrle afqlgjela

0
13,087,669

0
.....(?p.,.764,q76

(10.676.407
0

(21,734,412)

Rritia/r6nia neto e mieteve monetare

Mietet monetare nE fund tE periudhHs kontabdl

8,405,489 4,467,163

4,9]5,719
13,331,208

458,556
4.92s.719

Merita lMutladema
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Dinamo -sh.a.
Shenime per pasqyrat financiare qe mbyllen me 3 1.12.2008

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

Dinamo -sh.a

1. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiar

( a ) Deklarata e parimeve kontabel

Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi. Pasqyrat financiare jane pergiititur ne
perputhje me Ligjin nr.9228 date 29 Prill 2004 "Per kontabilietin dhe pasqyrat
financiare".

( b ) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar ne vijimesi ne periudhat e paraqitura ne
keto pasqyra financiare.

( c ) Monedha funksionale dhe rapoftuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi,

2. Politikat kontabel kryesore

(a)Akt ivetmonetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

( b ) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus bonxhin e keq, nqs ka.

( c ) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

( d ) Aktivet afatgjate materiale

(i) Njohja dhe vleresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (nqs ka).

(ii) Amortizimi

Amortizimi eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne baze te
metodes se vleres se mbetur per asetet e saj mjete transporti,paisje zyre dhe
informatike.

i ',
\-L s,'

s{Jj  "

\ i
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Dinamo -sh.a.

Shenime per pasqyrat financiare qe mbyllen me 31.12.2008

Normat e perdorura jane si me poshte :

Ndertesa
Mjete transporti
Pajisle zyrash

Pajisje kompjuterike dhe sisteme informacioni
Te tjera AQT

5%
20%
20%
25%
20%

Lineare
Me vlere te mbetur
Me vlere te mbetur

Me vlere te mbetur
Me vlere te mbetur

( e ) Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te arketueshem
dhe pefaqeson shumen e arketueshme per te mira ose sherbime te ofruara gjate

aktivitetit normal, neto per zbritjet dhe taksat e lidhura me shitjen.

( f )Monedhatehuaja

Vleresimet ne monedhat e huaja behen me kursin ne momentin e kryerjes se
transaksionit,ndersa per gjendjet ne fund te vitit eshte bere rivleresimi me kursin ne

diten e fundit te vitit.Diferencat jane paraqitur ne pasqyren e rezultatit'

(g)Tat imf i t imi

Tatim fitimi, i njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte detyrimi
tatimor i pritshem per te ardhurat tatimore te vitit duke perdorur normen e tatimit te
miratuar ne diten e ilergati$es se bilancit kontabel'

( i ) Perdirimi i vleresimeve
pregatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi qe te bej vleresime dhe supozime
qe nditoine ne vleren e rapoftuar te aktiveve e detyrimeve, ne paraqitjen e aktiveve e
detyrimeve kontigjente ne daten e publikimeve te pasqyrave financiare si dhe ne

shumat e raportuara per te ardhurat dhe shpenzimet e periudhes se raportimit.
Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga ato te vleresuara.

Mietet monetare

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e ekstrakteve te bankave dhe gjendjes se arkes ne

:i.tZ,ZOOa. Shoqeria ka llogari bankare ne leke dhe ne valute. Per gjendjet ne valute eshte bere

rivleresimi me kursin fiks te Bankes se Shqiperise ne dt. 31.12.2008 dhe diferencat jane

pasqyruar ne rezultatin e shoqerise.

Gjendja e likujditeteve sipas bankave me 31.12.2008 paraqite si me poshte.

monetare Monedha 31.12.2008 3t.12.200'7

Vlefta
Ekuivalcnca

vlel la ne LEKL

Tirana Bank
lntesa Sanpaolo
BKT
RZB
Tirana Bank
RZB
Arka

LEK
LEK
LEK
LEK
EUR
EUR
LEK
LEK

10,242,419.00
'1,594,240.00

358,558.00
839,514.00

1,952.40
288.1 8

19,093.00

10,242,419
1,594,240

358,558
839,514
241,707

35,677
10 no' l

772,437.OO

111,000.00
54,522.OO

557,228
4,226.65

286,72

772,437
111,000

54,522
557,228
514,721
34,917

1,280,894

1,600,000

13,331,208 4.925.719
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Dinamo -sh.a.

Shenime per pasqyrat f inanciare qe mbyllen me 31.12.2008

Mjete monetare ne lanke 31.12.2008 _ 31.12.2007 ---

Vlefta
Ekuivalenca

ne LEKE
Vlefta

Ekuivalenca
ne LEKEMonedha

Llogari rrjedhese

Llogari rr jedhese

Totali

EURO

LEKE

2.240.58 277.383 80 4.513.37 549,638.20

13,034,731 13,034,731 3,095,1 87 3,095,187

13,312,114.80 3,64,844_

Kerkesa te arketueshme

31. r  2.2008 31.12.2007

Kliente vendas Monedha vlera ne leke vlera ne

Miniera Bulqize

Al baker -sh.a

Burgu LEZHE
Drejtoria e Policise
Acted
Sof iGaz
Drejtoria e pergjithshme e burgjeve

Kirshberger Albania

Medicom APTC

ll i r  Tupja
Provizione

LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK

4,068,779
700,270

2,672,000
50,000
50,380
39,000
15,193
6,894

1 10,486
20,000

-1,700,000

4,068,779
700,270

2,672,4O0
50,000
50,380
39,000
1 5,1 93
6,894

-1,700,000

Totali 6,033,002 5,902,516

Shuma e paraqitur ne bilanc per 6,033,002 leke perbehet nga :

- kliente te palikujduar ne momentin e mbylljes se bilancit (31.12.2008) = 7.733.002 leke.
Kjo shume perfaqeson detyrimin e te treteve ndaj shoqerise per fatura te palikuiduara'
Shuma e mesiperme perputhet me inventarin analitik td datds 31.12.2O08.Shoqeria ka
llogaritur provizion per klientet me probleme ne likujdim.Ne pasqyrat financiare vlera
paraqitet per neto.

Te tjera kerkesa paraqitet ne bilanc per vleren 529.146 leke.

Te tiera kerkesa Monedha 31.12.2048

Tatim fit imi

Garanci AMC

LEK
LEK
LEK

384,439

85,600
59, ' t07

92,856

85,600

Paradhenie personeli 59.107

Gjate vitit ushtrimor shoqdria ka rezultuar me fitim .Tatim fitimi i pdrllogaritur 6sht6 mdi ulet se
derdhja e bdrd paradhenie gjat6 vitit.Diferenca si kerkese pdr tu arketuar paraqitet ne postin
p€rkatds td aktivit t€ pasqyrave financiare.

Ne tatim fitim e derdhur me teper shoqeria ka paraqitur :

Tatim fitimi i mbartur qe nga viti 2006 per

( r
r  ; \  , , l l
whfl,t"'.r_i lv

" \ /
. l

92,856 leke



Dinamo -sh.a.
Sh.ry!" per pasqyrat financiare qe rnbyllen me 31.12.200g

Tatim fitimi i derdhur m eteper per vitin 2008.per 291,584 leke
Ndersa te tjera kerkesa kane mbetur te pa ndryshuara qe nga celja.
Inventari

lnventari Shenime 31.12.2008 31.12.2007
Materjale te para
Inventar I imet
Zhvleresim inventari

6 140 AAA

726,429

-1,200,000

3,091,005
857,611

-1 ,200,000
Total i  4.696.116 2,748,616

Ne kete post paraqitet shuma e materjaleve te para te blera nga shoqeria per tu rishitur te cilat
me 31.12.2008 jane gjendje.Vleresimi i tyre fillestar eshte bere me cmim blerje.Shoqeria qdjek
metoden e inventarit te vazhdueshem. Per daljet perdoret metoda FIFO.Ne magazine ka gjendje
materjale stoqe per te cilat shoqeria ka krijuar provizion. Shuma e zhvleresimit e llogaritur prej
disa vitesh ka mbetur e pa ndryshuar.
Ne postin te tjera gjendje inventari paraqitet vlera e inventarit te imet ne magazine.Shoqeria nuk
llogarit konsum per inventarin e imet.

Aktive afat giata materiale

Aktive te Makineri e Pajisje pajisje Mjete
Qendrueshme Toka Ndertesa paiisie zyre informatike transnorti Total i
Gjendje 01.01.2008 54,635,600 229,552,754 35,867,793 7sl ,s2s t ,264,551 t6,094,782 338,174,0i l
Shtesa 14,692,455 133,400 t,203,963 4,110,4i0 20,140,268
Pakesime |,206,446 29,000 3,053,642 4,289,088
Gjendje 31.12.2008 54,635,600 244,245,209 34,794,747 729,525 1,235,55',7 17,151,590 354,025,t91

Amort iz imi
Cjendje 01.01.2008 94,142,503 30,062,274 139,020 668,482 2,51j,400 t2j.52g,6jg
Shtesa 1t,004.457 j ,180,3r 1 1r1.gg0 183,34! l  ' t . jg i ,z l .3 16,681,250
Pakesime t"005,t70 13,g42 1,j01,268 2,320,280
Gjendje 31.12.2008 0 106,146,960 30,237,415 247,068 851,831 4,413,375 l4l,896,649

Vlera neto 01.01.2008 54,635,600 135,410,251 5,805,519 619,505 596,075 13,577,J82 210,644,333
Vlera neto 31.12.2008 54,635,600 138,098,249 4,557,332 482,457 383,726 12,738,215 212,12g,5,t3

Shtesat per vlerat me te konsiderueshme jane paraqitur ne grupin e ndedesave dhe mjeteve td
transportit,
Shtesat ne ndeftesa p6faqdson situacionet e pergatitura nga shoq€ria per ndertimin e objekteve
te reja.Keto vlera jane paraqitur dhe ne pasqyrdn e t€ ardhurave nd rubrik6n "Prodhim i aktiveve
te qeindrueshme"

Per makineri dhe paisje ,mjete transporti si dhe paisje informatike te blera nga furnitore vendas
apo td sjell€ nga importi vleresimi eshte bere me kosto blerje.

Pakesimet e AAM perfaqesojne shitjen e nje mjeti transporti si dhe nxjerrjet jashte perdorimit te
makineri e paisje te cilat kane nje kohe te gjate perdorimi ne shoqeri,Nxjerrja jashte perdorimit
eshte shoqeruar me proces verbale te pergatitura nga komisioni i ngritur per kete qellim.

AAM jane te evidentuara ne kontabilitet ne llogarite perkatese dhe te
historike,

i ' !  ,
\A**

r'v' '



Dinamo *sh.a.
Shenime per pagQyrat financiare qe mbyllen me 31.12.2008

Amortizimi

Amortizimieshte llogaritur duke u mbeshtetur ne Ligjin nr.B43B dt, 28.12.1998,'per tatimin mbi
te ardhurat".
Niveli i amortizimit ne total ka ndryshuar (eshte rritur) me +74.366.970 leke, shume e cila
pefaqeson diferencdn midis amortizimit per vitin ushtrimor 2008, shume kjo qe perputhet me
shpenzimin e amorlizimit ne pasqyren e rezultatit dhe amortizimit t6 akumuluar p6r asetet e dala
nga shoq€ria.

DITYRIMET DHE KAPITALI (8)

Detyrime afat shkurtra Shenime 31.12.2008 3r.r2.200i
Hua dhe parapagimet

Te pagueshrne ndaj furnitorit
1-e pagueshrne ndaj punoujesve
Detyrime tatimore
Hua te tjera

Parapagi rtret e arketuara

8

B 5,948,619
8 914,643
8 429,461

9 120,000

10,142,322
9t5.326

2.576.814

120,000
Totali 3 7,411,729 13.754.492

Detyrimet ne fund te vitit rezultojne ne shumen 7.471.729leke .Te gjitha detyrimet jane
paraqitur si detyrime afat shkurtdr. Peshen md td madhe e zdnd furnitorErt t€ cillet ne shoqeri
jan€ td analizuar.Gjendja ne pasqyrat financiare pdrputhet me inventarin analitik te tyre.Te gjitha
detyrimet jane te pageshme. Shuma e m€sipdrme perputhet me inventarin analitik tb dates
31.12.2008.

3 r. r 2.2008 31.12.2007

Furnitori vendas Monedha vlera ne leke Vlera.ne

KESH
Dajt iSH.A.
OLA 1 SH.P.K"
ll ir Xhafa
An Elt
Rafaelo 2002 sh.p.k.
Alushi  -Er sh.p.k.
Kozel i  sh"p.k.
Astrit Malaj
Sali Dauti
AI .OLD
Furnitore te ndryshem

LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK

LEK
LEK
LEK
LEK

763,680

1 ,51CI,$80

CI8.60tJ
27,000

21f i ,290

69,6CI*
524,40C
7i14,000
97S,{^}00
642.S36

660,240
2,000,000

378,600
1,217,800

335.000



Dinamo -sh.a.
yrat financiare qe mbyllen meShenime per 31.12.2008

31. r  2.2008 31.t2.2007

Furnitori ne monedhe te huaj
Vlera ne

leke Euro

Brenda grupit te furnitoreve jane pefshire dhe furniture per fatura te pa mberritura analiza e se
ciles paraqitet ne tabelen e meposhtme.

Furnitore per fatura te pa mberritura Monedha 31.12.2008 31.12.2007
Perllogarit je shpenzime telefoni
Konsulenca

Monedha vlera"ne 
Euro

LEK

LEK
299,1 33

150,000

285,921

150,000

Tel mob Gmbh EUR 5.114.760 42000
42000Totali I furnitorit 0 0 5,1',t4,760

Ne detyrimet tatimore jane perfshire detyrimet si me poshte:

Buxhetit
Detyrime sociale per tu paguar

Shteti tatim page
Tatim ne burim
TVSH
Tatim Fitimi

nme Monedha

LEK

LEK
LEK
LEK
LEK

31.12.2008
295,771

75,370
10,000
47,326

31.12.2007

312,125

65,730
40,100

909,1 85
1.249.704

Ne detyrime ndaj sigurimeve shoqerore eshte paraqitur detyrimi I pa paguar I muajit dhjetor
200B.Ky detyrim dsht€ likujduar gjatd vitit 2009.Shuma e parqitur perputhet ne deklaraten e
sigurimeve te muajit dhjetor 2008.

Detyrimi per tatimin mbi page perfaqeson tatimin per pagen dhe shperblimin e muajit dhjetor
2008.
Po ashtu nd k€t€ post dsht€ paraqitur dhe vlera e WSH .Kjo vlerd perputhet me shumen e
paraqitur ne FDP e muajit dhjetor 2008.

Detyrime afat giata shenim 
3r.12.2008

e 31.12.2047

Huamarrjet te tjera afatgjata
Totali

lo 13,291,606
13,297,606

?0q qr7

209,937

Ne detyrime afat gjata eshte perfshire nje pjese e dividendit te percaktuar per tu shperndare per
rezultatin e vitit 2007.Kjo shperndarje eshte bere duke u bazuar ne vendimin e asamblese se
zakonshme duke marre per baze o/o e aksionereve ne kapitalin e shoqerise.

I ",,
\"{.@/'
("
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KAPITALI (ll)

Rezervate
Kapital i  Rezerve konvert imit

Kapitalet e veta Aksioner te t iera M.Huai
Fi t imi  i

l rash perndare Total i

Gjendja me 31 Dhjetor 2007

Efekti  I  ndryshimit ne pol i t ikat kontabel

Pozicioni I  rregul luar

Fit imi neto I periudhes

Dividende te paguar/deklaruar

Iransferime ne rezerven e detyrueshme lioiore

r 65,066,000

165,066.000 0

45,428.3 l8 210,494.3 I8
(,

0 ,15,42t1,3 l lt 210.49;1,3 I8
29,268.438 29.268.438

-23.764,076 -23.764,016
-1.250.7-4t u| ,2s0.741

cjendja me 31 Dhjetor 2008 165,066,000 1,2s0,741 0 49,6g1,939 21s,999,690

Kapitali themeltar (11)

Qe nga krijimi i shoqerise kapitali i rregjistruar nE gjykate eshte po ai i paraqitur n6 ket6 post
pdr vlerdn 165.066.000 lek6.

Fitime ose humbje te mbaftura (14)

Paqyrohet ne bilanc me uleren 45,42B,3l|leke, qe perfaqeson fitimin e shoqerisete mbartur ne
disa ushtrime.Per fitimin e realizuar gjate vitit 2007 ne Mbledhjen e zakonshme te Asamblese se
Oftakeve u vendos :

- Krijimi i rezerves ligjore ne masen 1.250.741 leke
- Pjesa tjerer e fitimit te realizuar te shpendahet ne forme dividendi.

Per kete te fundit eshte paguar tatimi mbi dividendin ne masen 1Oo/o.Dividendi i pa terhequr
akoma eshte sqaruar me lart.

Fitime ose humbje te ushtrimit (1S)

Paqyrohet ne bilanc me vleren 29,268,438leke, qe perfaqeson fitimin e shoqerise per periudhen
ushtrimore 1 Janar deri ne 31 Dhjetor 2008,

TE ARDHURAT

T' ardhurat aktiviteti Shenime 31.12.2008 31.12.2007
T'ardhurat  nga qerate
T' ardhurat nga aktiviteti mekanik

96,980,366
3,921,565

87,528,117
5,104,225

T'ardhurat nga shitie te ndryshme 29,000 120,000

Te ardhurat nga veprimtaria e zakonshme jane realizuar per 100.931 mije leke.

T'ardhurat nga veprimtaria e Shenimeshf

Prodhimi IAAM
Shitie MM

Totali

, . I
l ,

\4.sot,.
'ii, -/

31.12.2008 31.12.2007

14,692,455 12,949,716
1.464.24A

16.156.695

2,436,120
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Te ardhurat e deklaruara ne FDP gjate periudhes deri me 31.12.2008 jane t77,087,626leke'

Te ardhurat e tatueshme ne bilancin e 31.12.2008 jane 117,087,626 leke'

T' ardhurat dhe shpenzime financiare Shenime 3'1.12.2008 31.12.2007

T' ardhura dhe shpenzime nga interesat 37,333
0

-963,525
0

T' ardhura dhe ime te tiera financiare

Totali 37,333 525

Nd t6 ardhura te tjera financiare peshd td rendesishme zdn€ tE ardhurat nga interesat e fituara

te cilat paraqiten ne vleren e tyre neto.

SHPENZIMET

Gjate periudhes te vitit 2008 shoqeria rezulton me nje fitim nga aktiviteti prei +29,268,438 leke

dhe mallra te konsumuara Shenime 31.12.2008 31.12.2007

Blerjet

Ndryshimi I  inventareve 31.1 2.08

Totali

Kosto e ise punetore

Pagat e punonjesve

Te ndryshme

Totali

Shenime 31.12.2008 31.12.2007

12,480,360
267,000

2,473,498

12.751 ,980

20,927,839
-1,937,500
18,990,339

12,753,788
663,438

't3,457,226

Ne postin ..Materjale dhe maLlra te konsumuara " paraqiten shpenzimet per materiale te para dhe

ndihmese. Blerjet perputhen me shumen e faturave te furnitoreve si dhe me vlerdn e

materjaleve te-nera hyrje n6 magazine.K€to materjale jan6 perdorur p€r investimet n6 ekonomi si

dhe materjalet e perdorura ne repaftin e uzinds'

Shpenzimet per paga e sigurime shoqerore perputhen perkatesisht me shumen e pagave bruto te

punonjesve te shoqerise ihe shumen e koniributit per sigurimet shoqerore qe duhet te perballoj

shoqeria.

tme
2,580,973

15,220,858 32,953

Shpenzimet e tjera telqlgl$mg Shenime 31.12.2008 31.12.20CI7

Energji elektrike,uje

Nentrajtime te Pergjithshme

Qera

Miremba.itje dhe riParime

Prime te sigurimit

Personel jashte nderrmarries

Reklame publici tet

Transferime ,udhetim e djete

Shpenzime telefonike

Transporte te ndryshme

Sherbim bankare

Tatim pasurie

Vlera kontabel e AQT

7,008,780

997,459

4,616,667

1,228,400

201 ,844
'1,200,000

62,500

2,946,842

2,948,052

527,490

71,492

2,754,775

5,371,940
2,550,386
/  a?? 2' l?

270,300
102,847

1,300,000

d;-
\ . i -

899,367
2,726,133

5,124
60,308

2,980,500
o ooa ton
o,ooJ,4Jv,/

. / t  I

t  L J l ) / t

I  AnUe-- |
lY-/

1,968,808
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Subvensione

Auditim

Te tiera

1,455,966

150,000

1,638,000

150,000

Ne postin " Shpenzime te tjera" peshen me te madhe e zene shpenzimet per qerate ku shoqeria
zhvillon nje pjese et aktivitetit te saj. Pjesa deter perbehet nga shpenzimet transport ,
telefon,blerje kancelari e materjale te $era, per sherbime nga te tretet si dhe shpenzimet e
menaxhimit . Keto shpenzime jane evidentuar konform faturave te rregullta te cilat jane paraqitur

ne librat e blerjeve me tvsh.

Ne shpenzime paraqitet edhe amortizimi i aktiveve te qendrueshme, i cili eshte sqaruar me lart
gjate trajtimit te AAM..

Monedha 31.12.2008 3L.12'2OO7Rezultati
Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto e vitit ushtrimor

LEK
LEK
LEK
LEK

32,520,486
-3,252,048
29,268,438
3,543,632

3t,268,52r
-6,253,704
25,0t4,8L7
5,004,000Derdhie tatim fitimi vitit 2008

Detyrim per tu derdhur LEK -1.249,704



7

Dinamo -sh.a.

Shenime per pasqyrat financiare qe mbyllen me 31.12.2008


